1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年10月21日（金） 13時20分～15時00分 ※地震発生により約20分中断した。

場 所  農学研究科大会議室

出席者  70名

●研究科教授会

【審議事項】
１． 平成２９年度農学研究科博士課程前期課程第２次一般選抜入学試験実施計画（案）について

審議の結果，曜日を一部訂正して承認した。

２．平成２９年度農学研究科博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅱ期及び１０月入学（進学）第Ⅰ期の

入学試験実施計画（案）について
審議の結果，曜日を一部訂正して承認した。

３．博士課程後期課程の定員減について
    審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告を行った。

（２）人事教授会について
    9月5日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告を行った。

（３）若手教員長期海外派遣制度について
    若手教員長期海外派遣制度について説明の上，希望者は総務係へ連絡するよう説明を行った。

（４）六甲台地区発がん物質等危険物質使用検討小委員会委員の就任について

六甲台地区発がん物質等危険物質使用検討小委員会委員の就任について報告を行った。

（５）海外渡航について
（６）兼業従事一覧について
（７）光熱水料について
（８）外部資金の受け入れについて

（５）～（８）について，意見が無いことを確認した。

（９）賞等の受賞について
    教員及び学生の受賞等について報告を行った。

 2

２．各種委員会等報告
（１）学生委員会

平成２８年度学生生活実態調査について説明の上，回答を行うよう学生への指導を依頼した。

（２）学術広報委員会

    平成２８年１０月２９日に開催される第11回神戸大学ホームカミングデイの農学部企画について案

内を行った。

（３）国際交流委員会

    学生の海外渡航届について，私費も含めて届け出るよう周知依頼を行った。

３．その他

（１）書籍『エシカルな農業』の出版について

    書籍『エシカルな農業』の出版について紹介を行った。